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Styrelsen för Västmanlands läns scoutdistrikt av Svenska Scoutförbundet lämnar 
härmed en redogörelse för verksamheten under år 2010. 
 
 
Distriktsstyrelsen bestod under 2010 av: 
 
 Ordförande Inger Ekvall Malmaberg-Rudbeckius 

scoutkår 
 Vice ordförande Erika Faxén Norberg Scoutkår 

 Distriktskassör Lars-Eric Gustafsson S:t Örjans scoutkår 

Ledamöter Ordinarie Eva Kruse Hallstahammar scoutkår 

  Mats Norrestam S:t Olofs scoutkår 

  Patrik Löfström Surahammars scoutkår 

 Seniorscout Amanda Malis Skultuna scoutkår 

 Suppleanter Vakant  

    

Valberedning Ingen vald vid DST 
2009, följande 
personer hade 
punkten på DST 2010 
  

Jan Selin 
 
Pontus Kembler 

Västerås sjö scoutkår 
 
Malmaberg-Rudbeckius 
scoutkår 
 

    

Revisorer ordinarie Helena Grinneby Skultuna scoutkår 

 ordinarie Annika Draws  

    

 
Övergripande målsättning 
Västmanlands distrikts övergripande målsättning är att bedriva verksamhet fri från alkohol 
och droger och genomsyrad av scoutings anda och värderingar. Ett led i detta är den 
alkoholhandlingsplan som utarbetades under året, lades fram som proposition vid 
Distriktsstämman och slutligen antogs på kårledningsträffen den 14/11.  
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Scoutrörelsen arbetar mot mobbing och främlingsfientlighet och skapar delaktighet hos sina 
medlemmar via arbetet på scoutavdelningarna ute i kårerna. Inga speciella aktiviteter har 
genomförts från distriktet. 
 
I Västmanlands scoutdistrikts övergripande målsättningar finns också att alla medlemmar 
över 15 år ska känna till de av förbundsstämman fastlagda målsättningarna. Här noterar 
sittande styrelse att det finns mer att arbeta på. 

Styrelsen 
Styrelsen hade 9 st. protokollförda sammanträden samt en långplanering. Mål var att under 
mötena ha tid att vid behov behandla ett ämne mer ingående. Utvecklingskonsulent Sassa 
Orebring deltog vid mötet i mars och maj skissades på Alkoholhandlingsplanen. Ett separat 
arbetsmöte hölls för att färdigställa verksamhetsplanen för 2011.  
 
Vid varje möte följde styrelsen upp vilka aktiviteter som genomförts och det aktuella antalet 
medlemmar. På helåret genomfördes 78% av planerade aktiviteter och antal medlemmar var 
den 31/12 885 st. 
 
Kårpost skickades ut regelbundet. I denna informerades om speciella saker som är på gång i 
distriktet och förbundet. Även mellan kårposten skickades information som styrelsen 
bedömde som viktig att den kom ut snabbt. Styrelsen bedömde vid varje styrelsemöte vad av 
den inkomna posten som skulle skickas ut till kårerna. 
 
Styrelsen inbjöd till kårledningsträffar vid 4 tillfällen, 14/2, 18/4, 26/9 och 14/11. 
Vid dessa träffar som leds av Styrelsen ges information om vad som händer i Distriktet och i 
Svenska scoutförbundet. Samtidigt får distriktet information från kårerna om hur 
verksamheten fungerar i kårerna ute i distriktet. I samband med vårens träffar gavs möjlighet 
att delta i en workshop kring nya programmaterialet med Patrik Fornedal (14/2) och ett 
föreläsnings-/samtalstillfälle med Urban Petterson från Barnpilotverksamheten (18/4). Båda 
dessa tillfällen var mycket uppskattade. Vid träffen den 14/11 medverkade 
utvecklingskonsulent Sassa Orebring. 
 
Varje person i Distriktsstyrelsen har haft fadderkårer. 

 Mats: Hamre och S:t Örjan 
 Lars-Eric: Norberg, Fagersta, Färnbo 
 Eva: Kolbäck, Surahammar, Malmaberg-Rudbeckius 
 Inger: Västerås Sjö och Skultuna 
 Erika: S:t Olof, Hökåsen 
 Patrik: Köping, Arboga 
 Amanda: Hallstahammar 

Kontakten med fadderkårerna har varit varierande. Mycket beror detta på den enskilda 
styrelseledamotens engagemang. 
 
I verksamhetsplanen fanns också att besöka förbundet för att få en bättre inblick i deras 
verksamhet. Denna punkt var planerad under våren men eftersom förbundet då blev uppsagda 
från sina lokaler blev det hela lagt på is. Punkten ströks av styrelsen under hösten genom ett 
aktivt beslut. 
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Utbildning 
 
Ledarutbildning SCOUT gick av stapeln vid tre tillfällen under våren. I planeringen och 
genomförandet av detta deltog ackrediterade utbildare från Kjesäter förutom distriktets egna 
ledare, Eva Kruse, Kim Kranz Persson och Staffan Persson. 16 personer deltog, varav en 
person från KFUM/KFUK och en person utanför distriktet. Invigning av de nya ledarna 
skedde vid Vårlägret. 
 
Ledarutbildning BAS genomfördes som en heldagsutbildning i oktober. Kursteamet bestod av 
Kim Kranz Persson, Staffan Persson, Helena Grinneby, Kristina Joelsson (Örebro 
Scoutdistrikt) samt Sassa Orebring. Vid kursen deltog 18 personer varav 13 stycken som 
tillhörde SSF i Västmanland. 
 
DWUST regionen genomförde en utbildningsstrategihelg i oktober i samarbete med Elisabeth 
Sundin från Kjesäter. Deltagare från Västmanland var Inger Ekvall och Dan Hallin. Vid denna 
sattes en utbildningsvision samt en grov planering för regionens kurser. 
Regionens styrelser har utifrån detta skapat en arbetsbeskrivning för en förbundsfinansierad 
resurs. Ansökan sändes in till förbundet strax före årsskiftet 2010/2011. 
 
DWUST regionen har för avsikt att ytterligare öka samarbetet kring utbildning och 
utvecklingskonsulent Sassa Orebring har i uppdrag att starta upp ett formellt utbildningsteam 
inom regionen. 
 
Några punkter enligt verksamhetsplanen blev inte genomförda: 

 Kontakten med utbildningsansvariga i kårerna har varit i stort sett obefintlig, mycket 
beroende på att DS saknar distriktsutbildningsledare. 

 Ingen ansökan om utbildningsbidrag för Treklöver-Gilwell har inkommit. DS 
konstaterar att utbildningsreserven överhuvudtaget inte har använts i den utsträckning 
vi önskar. Pengarna finns där för kårernas utbildning och när ansökningarna är få 
tolkar vi det som att vi går för få kurser. 

 Mastodontkurshelgen genomfördes inte på grund av svalt intresse tidigare år. DS 
rekommenderar istället Rättvikskurserna. 

 Av övrig utbildning blev Blå Spåret tyvärr inte genomfört på grund av att ingen 
ansvarig person fanns och SLUG planerades i samarbete med Sörmland men fick 
ställas in då endast ett lag på tre personer anmälde sig och kursaktiviteterna bygger på 
att fler lag deltar parallellt. 

Utmanarscout 
Under 2010 utökades Utmanarverksamheten i Västmanland så att det vid årets slut fanns nio 
stycken mer eller mindre fungerande Utmanarlag. Styrelsens mål var åtta stycken, så det 
målet nåddes med råge! 
 
Distriktslaget Kaktus har under året mer blivit ett roverlag och Luciahajken som brukar 
anordnas för hela distriktet blev istället en intern aktivitet. Styrelsen ser det som positivt att 
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det gemensamma laget mer eller mindre spelat ut sin roll och gläds istället åt att kårerna 
startat egna Utmanarlag.  
 
En Utmanarlagsutbildning, SLUG, planerades i samarbete med Sörmland, men fick ställas in 
pga att endast ett lag anmälde sig och utbildningen bygger på att flera lag ska samverka. Vid 
utbildningshelgen för regionen beslöt vi att lägga SLUG på is och istället i första hand försöka 
få Utmanarna i regionen att träffas för att ha roligt tillsammans. Kim Lindh från Dalarnas 
scoutdistrikt utsågs som ansvarig för dessa aktiviteter. 
 
Utmanarscout AU har legat på is då antalet lag i Västmanland har varit få. Nu börjar det bli 
aktuellt att återuppta och vi bör då ta med Utmanare från övriga scoutförbund. 
 
Distriktsstyrelsen vill rikta en uppmaning till distriktets kårer att värna om verksamheten för 
våra utmanarscouter. Stöd och uppmuntran från kåren är en viktig komponent i arbetet med 
att få en bra utmanarverksamhet. Det är också viktigt att vi arbetar för att våra 
Utmanarscouter ska ha ledare och att lyfta fram dem i distrikts- och förbundssammanhang. 
Styrelsen konstaterar att vi där kan bli bättre.  
På samma sätt bör vi också fokusera på våra äventyrarscouter då dessa är vår framtida bas för 
utmanarscouter. 
 
Kansliet 
Västmanlands distrikt har haft ett bemannat kansli Tunby gård, Slånbärsgatan 11 i Västerås, 
med Inger Holmström som anställd på 50% med lönebidrag. Strax före årsskiftet lämnades en 
ansökan om en förbundsfinansierad regionsresurs med placering i Västerås in från DWUST 
regionen.  
 
Kansliet stöttar styrelsen och kårerna med administrativa uppgifter som utskick och 
bidragsansökningar. 
 
På Tunby gård finns även utbildningsförrådet och lägerförrådet. Västerås 
Majblommekommitté hyrde en mindre del av kansliet för förvaring.Konferensrummet 
användes vid ett 50-tal olika tillfällen under året. Distriktets Kårledningsträffar och 
styrelsemöten samt S:t Olofs scoutkårs styrelsemöten hölls i distriktets konferensrum. Även 
Västerås Majblommekommitté, Gillescouterna och DUST lägerplaneringskommittén lånade 
kansliet för sin verksamhet. 
 
Ansiktet utåt  

Representation 
 
Erika Faxén och Inger Ekvall deltog på distriktsordförandeträff på Kjesäter i mars. 
Distriktet fick ingen representant på SSRs årsmöte i november pga för sen anmälan. 
En träff för anställda hölls på Kjesäter i september, dock deltog inte Västmanlands kanslist. 



Västmanlands läns scoutdistrikt 
Svenska scoutförbundet 
Slånbärsgatan 11, 722 23 Västerås 
Tel: 021- 41 81 31  Fax: 021 12 41 31 
www.vastmanlandscout.se 
 

Medlemsutveckling 
Målsättningen i verksamhetsplanen för 2010 var att öka antalet medlemmar med 10%, dvs 91 
medlemmar jämfört med antalet den 31/12 2009. Medlemsantalet följdes upp på varje DS. 
Tyvärr var trenden minskande ända till september då vi såg en vändande trend. Kårerna 
konstaterade dock vid kårledningsträffen i september att de behöver rekrytera mer. Glädjande 
var dock att ett flertal kårer fått in nya vuxna i kåren. 
 
Aktiviteter för medlemsutveckling var främst rekrytering i samarbete med vår 
utvecklingskonsulent Sassa Orebring. Verksamhetsplanen fastställer att vi ska fokusera på 
länets mindre kårer då de har störst potential att växa. Fokus har dock snarare varit på de kårer 
som efterfrågat hjälp. 
 
Verksamhetsplanen fastställer också att scouting ska synas genom medverkan på olika 
arrangemang som lockar målgrupper som kan vara intresserade av scouting.  

 Hallstahammars scoutkår deltog i Länsstyrelsens evenemang ”Öppen natur”.  
 Köpings scoutkår och Malmaberg-Rudbeckius scoutkår syntes på respektive kommuns 

nationaldagsfirande.  
 

Totala antalet medlemmar i hela distriktet var under året 885 st. av dessa var  568 i åldern 7 – 
25 år, det vill säga i bidragsberättigad ålder.  

 
 
PR och information 

 Distriktet annonserar i gula sidorna och med pluggannons i VLT 
 Det genomfördes en undersökning för att förse biblioteken med Scouttidningar. 

Kostnaden för detta bedömdes dock som för stor i förhållande till utväxlingen. 
 Distriktets hemsida finns på plats och har en aktuell kalender. Den kan dock utvecklas 

ytterligare. 
 Synlighet i lokala media. Västmanlands kårer uppmuntrades att skicka in material till 

lokala mediers föreningssidor. VLT hade ett flertal kårers aktiviteter införda med en 
tonvikt på Hamre scoutkår som var flitiga att skriva. Inför DUST skrev VLT en artikel 
om våra amerikanska gäster och i samband med 100% SCOUT kampanjen besökte 
VLT Inger Ekvall på hennes arbetsplats. 

 
 
Verksamhetsplanen innehöll också aktiviteter som inte genomfördes 

o En satsning på Friluftsdagar i skolorna och Sassa sattes som sammankallande 
för en grupp med medlemmar från några av kårerna. Under resans gång har 
SSF tagit ett initiativ till en liknande aktivitet på förbundsnivå, varför distriktet 
väljer att avvakta denna. 

o Praktikplatser för studenter för att rekrytera nya ledare. Sassa undersökte 
tidigare erfarenheter och det som gjorts hade slutsatsen att praktikanter är ett 
tidskrävande arbete som inte leder till nya ledare men kan användas vid 
utveckling av kåren. Styrelsen gjorde bedömningen att kårerna i Västmanland 
idag inte är mogna för den typen av verksamhet. 
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Arrangemang 
 

 Årets vårläger arrangerades i samarbete mellan S:t Olofs, Köpings, Hallstahammars, 
Norbergs och Hökåsens scoutkårer och var förlagd till Kröcklinge på Slättängen. Även 
kårer från övriga scoutförbund var inbjudna. Vårlägren är även som en ”examen” för 
scouterna, ett tillfälle för dem att tillämpa allt de lärt sig under året och de lyckades bra 
och verkade trivas med lägerlivet.  

 
 Årets stora arrangemang var det tionde DUST lägret i Tiveden. Nytt för i år var att 

även Dalarna fanns med och att de införde aktiviteter även för Spårare som var med 
halva veckan. Lägret hade totalt ca 1600 deltagare och Västmanland med Niclas 
Andersson och Linda Sjölund i spetsen ansvarade för Utmanaraktiviteterna. 

 
 Hamre scoutkår med Esbjörn Larsson och hans medhjälpare bjöd in distriktets kårer 

till olika aktiviteter som samlade många deltagare. Mest besökt var som vanligt 
”Novembernatta” där en stor del av distriktets kårer kämpar mot och med varandra. 

 
 Hökåsens scoutkår stod som värdar för årets distriktsstämma i kårens stuga. Cirka 25 

personer från Västmanland samt Frida Lindqvist och Mikael Nordqvist  från Svenska 
scoutförbundet samt utvecklingskonsulent Sassa Orebring deltog. Vid stämman 
användes ett Påverkanstorg för att belysa punkter som vi senare skulle fatta beslut om 
samt även för diskussionsforum kring Utmanarscouting, Utbildning och Arrangemang 
samt SSF:s motion till Svenska scoutrådets årsmöte kring scoutings framtida 
organisation. Som mötesordförande satt Staffan Persson, S:t Olofs scoutkår. Till 
distriktsordförande för 2011 valdes Inger Ekvall från Malmaberg-Rudbeckius scoutkår 
och till vice distriktsordförande valdes Erika Faxén från Norbergs scoutkår. Styrelsen 
konstaterar att alla kårer inte var närvarande och att antalet delegater per kår inte fyller 
kvoten. Att öka deltagandet i stämman är en viktig del i scouternas demokratiarbete. 

 
 DS har önskat att få in budget för arrangemang för att säkerställa att dessa går ihop. 

Som ett led i vår utbildningssatsning valde dock styrelsen att Ledarutbildning BAS var 
kostnadsfri för deltagarna. 

 
 I verksamhetsplanen står också att DS ska förmedla internationella kontakter. 

Efterfrågan på dessa har inte funnits och DS har inte aktivt arbetat med denna fråga. 
 

Ekonomi  
Vi har under 2010 genomfört betydligt mindre med kurser än vad som var budgeterat, vilket i 
sin tur innebär en ganska stor kostnadsbesparing. Dessutom har landstingbidagen utfallit på 
ett mycket positivt sätt. Däremot ser det tyvärr lite sämre ut med medlemsutvecklingen vilket 
i sin tur påverkar ekonomin   
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Regionssamarbete 

DUST regionen har sedan länge ett samarbete, främst via DUST lägren vart fjärde år. Under 
senare tid har även Dalarna hoppat på detta samarbete och DWUST regionens samarbete 
utökades under 2010. Distriktsordförandena i regionen har regelbundet haft telefonmöten och 
dessutom enstaka träffar. I november träffades ordföranden, utvecklingskonsulent Sassa 
Orebring och medlemsutvecklingschef Åsa Olsson (Sassas chef) för att diskutera Sassas 
arbetsplan för 2011. Fokus för samarbetet har, utöver DUST lägret, varit utbildning och man 
har börjat arbetet med utbildningssamarbete. 

Slutord av Styrelsen 
Under 2010 har vi vänt den nedåtgående medlemstrenden och vi gick som distrikt ut ur 2010 
med samma medlemsantal som vi gick in med. Nu ser vi fram emot ett händelserikt år där den 
nya strukturen och rekryteringskampanjen står i fokus.  
 
I verksamhetsplanen för 2010 står våra långsiktiga mål att vi 2015 ska ha fördubblat vårt 
medlemsantal. Styrelsen har omformulerat detta mål till att vi årligen ska bli 10% fler. Det 
innebär 5 medlemmar i nettotillskott för en kår på 50 medlemmar. Visst är det ett rimligt 
mål?! Vidare har vi det långsiktiga målet att samtliga kårer ska ha minst ett fungerande 
Utmanarlag. Styrelsen konstaterar att vi i relation till detta mål definitivt går i rätt riktning. 
 
Styrelsen vill också i detta slutord tacka alla ledare, övriga funktionärer och föräldrar i kårerna 
för fina insatser, det är ni som ger ungdomarna i länet möjlighet att uppleva scouting! 
 
Vi vill också framföra vårt varma tack till Inger Holmström på kansliet och vår 
utvecklingskonsulent Sassa Orebring som arbetar för att vi ska kunna skapa en bra 
scoutverksamhet. 
 
Till sist vill vi tacka Landstinget, myndigheter och sponsorer, som genom bidrag gjort det 
möjligt att hålla hög standard på såväl utbildningsverksamhet som kansli. 
 
Västerås 2011-02-15 
 
Styrelsen för 
Västmanlands läns scoutdistrikt 
 
 
Inger Ekvall 
Distriktsordförande 
 
 
Erika Faxén  Amanda Malis Patrik Löfström  
  
 
Lars-Eric Gustafsson Eva  Kruse   Mats Norrestam 
 


